
 

1 

 

 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO ”A. MASSAZZA” 

Corso Italia 35 - 27035 Mede (PV) - Cod. Mecc.: PVIC80400C 

C.F. :  82001230182  -  Cod. Univoco Fatturazione Elettronica: UFR86Z 

Tel: 0384 820010  -  Codice Ipa: istsc_pvic80400c 

Sito web: http://www.icmede.edu.it/ PEC: pvic80400c@pec.istruzione.it  E-Mail: pvic80400c@istruzione.it 

 

 

 

 

 

 

 
- Al Consiglio di Istituto 

- Al Direttore S.G.A. 

- Agli Atti / Albo / Sito web 
 

 

OGGETTO: Decreto di assunzione al bilancio – PNRR Missione 4 – Istruzione e 
Ricerca - Componente 1 – Investimento 2.1 “Didattica digitale integrata 
e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” (D.M. 
66/2023), finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU.  
 
Titolo Progetto: “Don't stop learning” 
Codice Identificativo Progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-35308 
CUP: D64D23004610006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il PNRR (Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza) inserito all’interno del 

programma Next Generation EU (NGEU), approvato con decisione del 

Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021; 

CONSIDERATA nello specifico la Missione 4 – Istruzione e Ricerca - Componente 1 – 

Investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla 

transizione digitale per il personale scolastico” del PNRR, finanziato 

dall’Unione Europea – Next Generation EU; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito N. 66 del 12 aprile 2023 

recante “Decreto di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in 

attuazione della linea di investimento 2.1 ‘Didattica digitale integrata e 

formazione alla transizione digitale per il personale scolastico’ nell’ambito 

della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – ‘Potenziamento 

dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università’ del 

Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea –

Next Generation EU” 

http://www.icmede.edu.it/
mailto:pvic80400c@pec.istruzione.it
mailto:pvic80400c@istruzione.it




 

2 

 

 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO ”A. MASSAZZA” 

Corso Italia 35 - 27035 Mede (PV) - Cod. Mecc.: PVIC80400C 

C.F. :  82001230182  -  Cod. Univoco Fatturazione Elettronica: UFR86Z 

Tel: 0384 820010  -  Codice Ipa: istsc_pvic80400c 

Sito web: http://www.icmede.edu.it/ PEC: pvic80400c@pec.istruzione.it  E-Mail: pvic80400c@istruzione.it 

 

 

 

 

VISTO che dall’allegato 1 del D.M. N. 66 del 12 aprile 2023 risulta assegnato a 

questo Istituto un finanziamento di €. 64.419,83 in attuazione della linea 

di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla 

transizione digitale per il personale scolastico” nell’ambito della Missione 

4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 del PNRR; 

VISTE le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed 

integrazione PTOF (Collegio dei docenti - N. 22 del 09/11/2023 e 

Consiglio di Istituto - N. 111 del 21/11/2023); 

VISTO il progetto presentato in data 12/02/2024, dal Titolo Progetto: “Don't 
stop learning” 

 

CONSIDERATO che per il progetto di Istituto Titolo Progetto: “Don't stop learning” 

 relativo alla linea di investimento 2.1 è stato generato il CUP 

D64D23004610006 e che il progetto è stato inserito in piattaforma 

FUTURA; 

PRESO ATTO che in data 28/02/2024 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di 

concessione firmato dal Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di 

missione per il PNRR – prot. 26684 del 26/02/2024; 

CONSIDERATO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio 

dell’Istituzione Scolastica per l’esercizio finanziario 2024 onde consentire 

l’avvio delle attività programmate e autorizzate; 

VISTO il Programma Annuale dell’esercizio finanziario 2024, approvato in data 

21/12/2023 delibera n. 115; 

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 10, comma 5, del D.I. N. 129/2018, competono al 

Dirigente Scolastico le variazioni al Programma Annuale conseguenti ad 

entrate finalizzate; 

DECRETA 

la formale assunzione al bilancio nel Programma Annuale per l’Esercizio finanziario 2024, in 

sede di variazione, del finanziamento di € 64.419,83 = destinato alla realizzazione del progetto 

citato in premessa. 

http://www.icmede.edu.it/
mailto:pvic80400c@pec.istruzione.it
mailto:pvic80400c@istruzione.it


 

3 

 

 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO ”A. MASSAZZA” 

Corso Italia 35 - 27035 Mede (PV) - Cod. Mecc.: PVIC80400C 

C.F. :  82001230182  -  Cod. Univoco Fatturazione Elettronica: UFR86Z 

Tel: 0384 820010  -  Codice Ipa: istsc_pvic80400c 

Sito web: http://www.icmede.edu.it/ PEC: pvic80400c@pec.istruzione.it  E-Mail: pvic80400c@istruzione.it 

 

 

 

 

Titolo progetto 
Importo autorizzato 

progetto 

 

Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione 

alla transizione digitale del personale scolastico 

 

64.419,83€ 

Il predetto finanziamento sarà iscritto in bilancio, in conto competenza, dal lato delle 
ENTRATE, modello A, nell’Aggregato “02 Finanziamento dall’Unione Europea”, Voce “03 Altri 
Finanziamenti dall’Unione Europea”, istituendo la sottovoce "1 Next generation EU – PNRR. 

Tali risorse dovranno essere imputate nelle  

SPESE alla categoria A.3 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) Didattica 
digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico (D.M. 
66/2023) 
Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa 

variazione al Programma Annuale e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla 

gestione di competenza dell'anno finanziario 2024. 

 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                    Ing. Daniele Stefano Bonomi 
                                                                                                                                              Firmato digitalmente 

 

http://www.icmede.edu.it/
mailto:pvic80400c@pec.istruzione.it
mailto:pvic80400c@istruzione.it

		2024-03-07T16:30:21+0100
	DANIELE STEFANO BONOMI




